
REGISTRO GENERALE N. 249 del 20/10/2020 

 

COMUNE DI ONANI' 
AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 249 del 20/10/2020 

DETERMINAZIONE N. 101 del 20/10/2020 
PROPOSTA N. 338 del 20/10/2020 
 
OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 – Fornitura mascherine e termometro ad 

infrarossi. Ditta Holding Dolomiti S.R.L. Feltre (BL) – Liquidazione di spesa. CIG: 
Z462E78D6C 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

VISTO il decreto n. 1 del 02/01/2020 di conferimento dell’incarico di responsabile dell’Area Tecnica; 

PREMESSO che: 

con Delibera di Consiglio Comunale n. 7 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2020/2022;  

con Delibera di Consiglio Comunale n.6 in data 29.04.2020, esecutiva, è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022;  

con Delibera di Giunta Comunale n.19 in data 29.04.2020, esecutiva, è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2020/2022; 

RICHIAMATO il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 – come modificato dal D.lgs.10 agosto 2014, n. 126 – 

concernente “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42; 

CONSTATATO che le amministrazioni pubbliche conformano la propria gestione ai principi contabili generali 

contenuti dell’allegato 1 al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 ed ai principi contabili applicati e nella specie - 

della contabilità finanziaria (allegato n. 4/2); 

VISTO l’art.1, comma 502, della legge 28 dicembre 2015, n. 208 (Legge di stabilità 2016) che abolisce 

l’obbligo di ricorso al MEPA per affidamenti sotto i 1000 euro; 

VISTA la dichiarazione dell'Organizzazione mondiale della sanità del 30 gennaio 2020 con la quale 

l'epidemia da COVID-19 è stata valutata come un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale; 

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 recante “Dichiarazione dello stato di 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 249 del 20/10/2020 

emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 

virali trasmissibili”;  

VISTA l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 630 del 3 febbraio 2020 recante 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso 

all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”; 

VISTO il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 

2020, n. 13, successivamente abrogato dal decreto-legge n.19 del 2020 ad eccezione dell’art. 3, comma 6-

bis, e dell’art. 4;  

VISTO il decreto del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 627 del 27 febbraio 2020 che nomina il 

Presidente della Regione Sardegna, soggetto attuatore degli interventi di cui all’OCDPC 630/2020; VISTA la 

dichiarazione dell’Organizzazione mondiale della sanita dell’11 marzo 2020 con la quale l’epidemia da 

COVID-19 è stata valutata come “pandemia” in considerazione dei livelli di diffusività e gravità raggiunti a 

livello globale; 

VISTO Il decreto legge 17 marzo 2020, n.18, recante “Misure di potenziamento del servizio sanitario 

nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza 

epidemiologica da COVID-19”; convertito, con modifiche, con la legge 24 aprile 2020, n. 27;  

VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante «Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza 

epidemiologica da COVID-19», convertito, con modifiche, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35 e ulteriormente 

modificato dal D.L. n. n. 83/2020, in particolare gli articoli 1 e 2, comma 1;  

VISTE le ordinanze contingibili e urgenti del Presidente della Regione Sardegna, ai sensi dell’art.32, comma 

3, della legge 23 dicembre 1978, n.833 in materia di igiene e sanità pubblica n.2 del 23 febbraio 2020, n.3 

del 27 febbraio 2020, n.4 dell’8 marzo 2020, n.5 del 9 marzo 2020 e relativa nota esplicativa n.2593 del 10 

marzo 2020, nn.6, 7 e 8 del 13 marzo 2020, n.9 del 14 marzo 2020 e relativa nota esplicativa n.3EM del 16 

marzo 2020, n.10 del 23 marzo 2020, n.11 del 24 marzo 2020, n.12 e 13 del 25 marzo 2020, nn.14, 15 e 16 

del 3 aprile 2020, n.17 del 4 aprile 2020, n.18 del 7 aprile 2020, n.19 del 13 aprile 2020, n.20 del 2 maggio 

2020 e relativa nota esplicativa n.8EM del 9 maggio 2020, n.21 del 3 maggio 2020, n.22 del 13 maggio 2020, 

n.23 del 17 maggio 2020, n.24 del 19 maggio 2020, n.25 del 23 maggio 2020, n.26 del 29 maggio 2020, n.27 

del 2 giugno 2020, n.28 del 7 giugno 2020, n.29 del 14 giugno 2020, n.30 e n.31 del 4 luglio 2020, nn.34 e 35 

del 15 luglio 2020 e n.36 del 31 luglio 2020, n.37 del 3/12 agosto 2020, n.38 dell’11 agosto 2020, n.39 del 

12 agosto 2020, n.40 del 13 agosto 2020 e n.41 del 16 agosto 2020; VISTO il decreto legge 16 maggio 2020, 

n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19” e 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 125 del 16 maggio 2020, convertito, con modifiche, con la legge 14 

luglio 2020, n. 74 e ulteriormente modificato dal D.L. n. n. 83/2020;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 249 del 20/10/2020 

VISTO il decreto legge 19 maggio 2020, n. 34 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, convertito, 

con modifiche, con la legge 17 luglio 2020, n. 77;  

VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dell’11 giugno 2020, del 14 luglio 2020 e del 7 agosto e i relativi 

allegati;  

VISTE le ordinanze del Ministro della Salute del 30 giugno 2020, del 9 luglio 2020, del 16 luglio 2020, del 24 

luglio 2020, del 30 luglio 2020, del 1° agosto 2020, del 12 agosto 2020 e del 16 agosto 2020;  

VISTO il decreto legge 30 luglio 2020, n.83 “Misure urgenti connesse con la scadenza della dichiarazione di 

emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio 2020” con cui si dispone la proroga dello 

stato di emergenza al 15 ottobre 2020;  

VISTO il decreto legge 14 agosto 2020, n. 104 “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio dell'economia”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 7 settembre 2020 e relativi allegati;  

CONSIDERATO l’evolversi della situazione epidemiologica, il carattere particolarmente diffusivo 

dell’epidemia e l’andamento dei casi sul territorio; 

RITENUTO;  

VISTO che;  

ATTESO che la;  

CONSIDERATO CHE: 

⎯ si è reso necessario adottare minime misure di protezione per il personale comunale in 

servizio, dotandoli di mascherine chirurgiche certificate II e mascherine FFP2 certificate 

KN95/N95 e provvedere alla fornitura di termometro infrarossi per la rilevazione della 

temperatura; 

⎯ l’ufficio tecnico comunale ha contattato alcune ditte operanti nel mercato, e che ad oggi ha 

ottenuto riscontro di disponibilità degli articoli richiesti da parte della Ditta Holding 

Dolomiti S.R.L. con sede in Via Carlo Rizzarda, 8 32032 Feltre (BL) P.IVA e C.F.: 

01216030252; 

⎯ la Ditta Holding Dolomiti S.R.L. in data 25/09/2020 con prot. n° 2582, ha comunicato di 

avere a disposizione le mascherine succitate e il termometro ad infrarossi ad un prezzo di € 

767,90, da ritenersi comunque conveniente e come meglio specificato nel preventivo 

allegato alla presente; 

⎯ con atto di quest’ufficio n. 96 del 05/10/2020 è stata affidata, la suddetta fornitura alla 

Ditta Holding Dolomiti S.R.L. con sede in Via Carlo Rizzarda, 8 32032 Feltre (BL) P.IVA e C.F.: 

01216030252, per un importo di €. 767,90 (esente I.V.A. ai sensi Art. 124 D.L. 34/2020);  

⎯ vista la nota PEC prot n° 2724 del 09/10/2020, con la quale la ditta succitata comunica che 

procederà alla spedizione successivamente al pagamento della fornitura in oggetto; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 249 del 20/10/2020 

⎯ la ditta succitata ha rimesso in data 16/10/2020, la relativa fattura n. 152, pervenuta in 

medesima data con prot. n. 2816, di complessive Euro 767,90 (esente I.V.A. ai sensi Art. 

124 D.L. 34/2020), onde conseguire il pagamento della fornitura in oggetto; 

⎯ che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss. mm. e ii., si è provveduto a 

richiedere all’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture (oggi 

ANAC), il C.I.G. (Codice Identificativo Gara) che segue: Z462E78D6C; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) della suddetta Società – prot. INAIL_23429595 

del 05/08/2020, con scadenza 03/12/2020, con annotazione: REGOLARE; 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;  

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011; 

TUTTO ciò premesso e considerato  

DETERMINA 

1. di considerare la premessa come parte integrante ed essenziale del presente atto;  

2. di liquidare la spesa complessiva di Euro 767,90 a favore del creditore di seguito indicato: 

 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Holding Dolomiti 

S.R.L. 
152 16/10/2020 767,90 4440/1 292/1/2020 Z462E78D6C 

 

3. di allegare la suddetta fattura   quale parte integrante ed essenziale del presente atto; 

4. di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa: 

5. all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante 

bonifico bancario su conto corrente; 

6. all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.  

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 338 del 20/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Servizio PORCU DOMENICO in data 20/10/2020 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE N.ro 249 del 20/10/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 338 del 20/10/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
, lì 20/10/2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  CONGIU GIUSEPPINA 

 


